*etiam similis qualitatis veritatis: ib. fol. h III<sup>b</sup>), virtutis (maioris: GOST. Th. fol. d IV<sup>a</sup>; minoris: *ib.* fol. e IV<sup>b</sup> *et saepius*).*

5 *Constr. ad III: a. sq. gen. qualitatis. b. dat. personae. c. sq. ab: MatFil IV p. 56 (saec. XIV): omne tale per participationem est tale ab illo, quod per se est tale. d. sq. cum: THOM. Med. p. 188: pulsus erit cum maiori velocitate. ExPhys fol. k I<sup>b</sup>: motus est eiusdem essentie cum dispositione. e. sq. de: CodEp III p. 96 (a. 1457): in quantum ... resignatio est de iure vel de more. f. sq. ex: FELSZT. ModAcc fol. A IV<sup>a</sup>: si ... pollisyllaba praecedens trissyllabam fuerit ex penultima longa eqs. g. sq. per, cf. supra 6. h. sq. secundum: WROCŁ. Dial. fol. A VIII<sup>a</sup>: secundum suum rectum est subiectum. BYSTRZ. Elench. fol. s IV<sup>b</sup>: ducendus est ad contrarietatem, que est secundum legem, vt iusticia est bona secundum legem. i. sq. enunt. comp. c. sicut: VITELO Opt. p. 64: proportio uirtutis totius corporis ... est sicut determinatae partis uirtutis eqs.*

### IV. DE ANIMO ET INTENTIONE

1. animi sim. (*o ludziach*) mieć jakieś nastawienie, mieć jakiś stosunek do kogoś lub czegoś; (*de hominibus*) affectionem quandam erga aliquem aliquidve experiri. *Iuncturae esse animi* (Tom. IV p. 383, a. 1518; AAlex p. 103, a. 1502), fervoris (DŁUG. Hist. V p. 538 = XI p. 252 ed.nov.).

2. opinionis sim. (*o ludziach*) mieć jakieś zdanie, sądzić coś; (*de hominibus*) aliquid arbitrii, opinari. *Praec.* **a.** eiusdem animi sim. (*o ludziach*) zgadzać się, być tego samego zdania, (*o sądach itp.*) zgadzać się z czymś, przemawiać za czymś; (*de hominibus*) assentiri, idem opinari, (*de propositionibus sim.*) cum alio congruere, concordare. **b.** contra sim. (*o ludziach*) sprzeciwiać się, być wbrew czemuś, (*o sądach itp.*) przeczyć, przemawiać przeciwko czemuś; (*de hominibus*) contradicere, inficiari, (*de propositionibus sim.*) aliquid negare.

40 *Constr. a. sq. ad: ExPhys fol. c III<sup>a</sup>: ad idem est Parmenides. Ib. fol. g VIII<sup>a</sup>: etiam ad hoc est fides katholica dicens eqs. b. sq. contra: KodPol IV p. 20 (a. 1401): non ero nec esse volo per me vel per meos ... contra ... principem ... regem. KOK. in MatFil II p. 37: hoc corollarium est contra primum ‘Principium’ magistri mei. Ita saepius. c. sq. in c. acc. NIC. BŁ. Serm. I p. 32: in contrarium videtur esse beatus Gregorius. ExPhys fol. c III<sup>a</sup>: in oppositum est Aristoteles. Ita saepius. d. sq. pro: MatFil IV p. 61 (saec. XIV): hoc est pro veritate primae conclusio- nis. Ita saepius. e. sq. inf. f. sq. enunt. obi. c. quod.*

45 *3. voluntatis sim. a. chcieć czegoś, życzyć sobie; aliquid velle, optare. b. być czymś wolą, czymś życzeniem; ab aliquo expeti, optari. Iuxta positum desiderare (\*KodMp IV p. 466, a. 1447). *Iuncturae potiores nominales esse alicuius: arbitrii* (Tom. VI*

p. 168, a. 1522; *ib.* VII p. 44, a. 1524 *et saepius*), desiderii (CodVit p. 606, a. 1423; CodEp III p. 100, a. 1458 *et saepius*), voluntatis (KsgŁawKr p. 254, a. 1394; CodEp III p. 100, a. 1458 *et saepius*), voti (CorpJP III p. 337, a. 1516); *item* alicui menti (CodVit p. 1019, a. 1416), in desiderio alicuius (Theiner II p. 120, a. 1459).

**4.** propositi sim. **a.** (*o ludziach*) mieć jakiś zamiar, zamierzać coś; (*de hominibus*) aliquid animo intendere, proponere. *N. eodem sensu locut.* in eo (hoc) esse (ut): IurMas III p. 14 (a. 1527): sua maiestas regia in hoc est, ut universum ducatum Masovie ... obtineat. Tom. X p. 61 (a. 1528): sciat illustratas vestra nos in hoc esse idque praeципue curare quo *eques*. *Ita saepius.* **b.** (*o rzeczach*) być czyimś zamiarem; (*de rebus*) ab aliquo intendi. *Iuncturae potiores esse:* **a.** instituti (\*Dogiel I p. 171, a. 1515), propositi (*ib.* p. 10, a. 1438). **b.** de intentione (MatFil IV p. 65, saec. XIV; ExPhys fol. f IV<sup>b</sup>), ex intentione (STOB. Praed. fol. 4<sup>b</sup>), intentione (ArPrawn X p. 414, a. 1414), intentioni (\*Dogiel I p. 545, a. 1462), intentionis (CodEp III p. 505, a. 1431; MATTH. Dial. fol. XCIX<sup>b</sup> *et saepius*), mentis (CorpJP III p. 222, a. 1512).

*Constr:* **a.** *sq. gen.* **b.** *sq. dat.* **c.** *sq. ad:* CodEp III p. 34 (a. 1448): ad compositionem ... intendemus, quanto ad id sumus, ut *eques*. **d.** *sq. de:* MatFil IV p. 65 (saec. XIV): hoc est de intentione Thomae in secunda parte Summae contra gentiles. **e.** *sq. ex:* STOB. Praed. fol. 4<sup>b</sup>: videtur esse ex intentione *eques*. **f.** *sq. inf.* **g.** *sq. enunt.* **obi.** *c.* **a.** quo, cf. supra 15. **β.** ne: Tom. XIII p. 210 (a. 1531): omnis in hoc sum, ne in ingratum ... beneficia ... se contulisse sentiat *maiestas*. **γ.** quod: \*KodMp IV p. 466 (a. 1447): cum ... *reginae* continuo intencionis fuerit ... quod ... capellani ... bene ... dirigi debeant. **δ.** ut: \*Dogiel I p. 545 (a. 1462): nec intentioni nostrae est, ut quisque ... ius sibi ... dicat. DŁUG. Hist. V p. 396 (= XI p. 90 ed.nov.): voluntatis ipsius est ... ut nullus ... successorum ... donacionem ... infringere audeat. *Ita saepius.*

**5.** spei sim. mieć nadzieję; aliquid sperare Tom. V p. 311 (a. 1520): fuimus semper ejus spei, quod nobis ab illa pari modo gratia referri debuit. \**Ib.* VII p. 305 (a. 1525): cesar ... est meliori spe pacis.